
18.08.2017

Ligita – Sveicināti!Vēlējos uzdot jau

Sveicināti!
Vēlējos uzdot jautājumu par jaunajiem mazmājiņu reģistrēšanas un apkopes noteikumiem.
Ir zināms, ka Zvejniekciemā pie centralizētās kanalizācijas ir pieslēgtas tikai
daudzdzīvokļu mājas un, droši vien, arī skola un kultūras nams, jo citur šādas kanalizēcijas
sistēmas vienkārši nav. Taču, kā smejies, spundi dibenam priekšā neaizbāzīsi.
Ja individuālās mājas iedzīvotāji, īstenojot permakultūras principus, dabiskās vajadzības
nokārto lielā katlā, ikreiz pēc katras nokārtošanās reizes apberot fekālijas un urīnu ar
skaidām vai kaļķiem, kas uzsūc mitrumu un likvidē jebkādas smakas, un regulāru šo katlu
iztukšo speciālā kompostēšanas vietā, kur saturs nostāvas aptuveni divus gadus un pēc
tam satrūdējušo saturu var atkal izmantot kā ļoti vērtīgu augu mēslojumu (zināms, ka
civēka mēsli minerālvielu ziņā ir daudz vērtīgāki par jebkura cita lopiņa mēsliem):
1) vai saskaņā ar jaunajiem noteikumiem ir jāreģistrē arī šādi katli un kompostēšanas
vietas?
2) vai individuālās mājas saimnieks pats nedrīkstēs iztukšot šādu katlu, bet būs jāsizsauc
sertificēts asenizators, kas pirms tam nosvērs kompostējamo masu?
3) vai tiks aizliegts individuālo māju saimniekiem kompostēt un atkārtoti izmantot savus
mēslus?
Liels paldies iepriekš par drīzu un konstruktīvu atbildi!


